PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12. 2014 года   № 862                                                                                               с. Кременкуль
 Об утверждении плана мероприятий                                                                                                                      по противодействию коррупции                                                                                                                               на 2015 год в администрации                                                                                                                        Кременкульского  сельского поселения

     В целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции на 2015 год в администрации Кременкульского  сельского поселения устранения предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих повышения эффективности борьбы с коррупцией руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кременкульского  сельского поселения, администрация Кременкульского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  на 2015 год в администрации Кременкульского  сельского поселения (Приложение №1);

2. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) на сайте администрации Кременкульского сельского  поселения kremenkulskoe.eps74.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        А.В. Глинкин

Приложение №1

к  Постановлению администрации

Кременкульского  сельского поселения

 от «____» __________ 2015 г. №______
План мероприятий
по противодействию коррупции на 2015 год в администрации Кременкульского  сельского поселения

	П/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	1. Организационные мероприятия

	 1.1
	Организация деятельности Комиссии по противодействию коррупции в администрации Кременкульского сельского поселения (далее - Комиссия)

	Ответственный по данному направлению

	1.2
	Проведение заседаний Комиссии
	Один раз в квартал
	Председатель комиссии
комиссии

	1.3
	Пополнение  специального раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Кременкульского  сельского поселения
	в течение года
	Программист

	1.4
	Составление отчёта выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2015 год в администрации Кременкульского сельского поселения.
	Декабрь 2015
	Специалист по общим вопросам

	2. Совершенствование кадровой политики
	:

	2.1
	Организация проведения проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих администрации Кременкульского  сельского поселения с целью выявления и устранения фактов проявления коррупции.
	По факту поступления жалоб
	Специалист администрации по  обращениям граждан  совместно с  главой Кременкульского  сельского поселения

	2.2
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Кременкульского  сельского поселения
	Ежегодно до 30 апреля
	Специалист администрации по кадровым |вопросам

	2.3
	Организация представления и проверки в установленном законодательством порядке:
1)  достоверности сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Кременкульского  сельского поселения;
2) направления запросов в Росреестр (проверка сведений об имуществе);
3) направления запросов в налоговую службу (проверка достоверности сведений о доходах);

4) проверка достоверности сведений по транспорту;

 5) проверка достоверности сведений о гражданстве.
	2 квартал
1 квартал

4 квартал

3 квартал

3 квартал
	Специалист администрации по кадровым вопросам

	2.4
	Проведение проверки в установленном законодательством порядке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими  Кременкульского  сельского поселения
	Ежегодно
	Специалист администрации по кадровым вопросам

	3. Правовые вопросы

	3.1

	Проведение антикоррупционной экспертизы:

- проектов муниципальных нормативно правовых актов;

- принятых муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Юрист

администрации

	                                                    4. Информационно- просветительские мероприятия

	1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов на официальном  сайте администрации Кременкульского  сельского поселения
	Ежемесячно
	Ответств. За сайт

	4.2
	Освещение в средствах массовой информации фактов коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного самоуправления
	При выявлении правоохранительными органами
	Ответственный по противокоррупционной работе

	4.3
	Размещение на официальном сайте административных регламентов администрации Кременкульского  сельского поселения.
	в течение 5 дней со дня утверждения
	Ответств. За сайт

	.
	5. Мероприятия в финансово- экономической сфере

	5.1
	Проведение мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств
	Постоянно
	Заместитель главы по финансовым вопросам

	5.2
	Проведение проверок конкурсной документации, документации об аукционе, материалов проведения запросов котировок цен при размещении заказов на оказание услуг муниципальных нужд.
	По плану

	Финансовый отдел администрации Сосновского |муниципального района

	5.3
	Осуществление проверок ненадлежащего использования имущества  Кременкульского  сельского поселения, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании.
	Постоянно
	КСП Сосновского муниципального района

	6. Меры по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6.1
	Обеспечение надлежащего контроля за использованием средств фонда содействия реформирования ЖКХ, областного бюджета, бюджета Сосновского муниципального района, а также средств ТСЖ, собственников помещений многоквартирных домов, направляемых на финансирование адресных программ реформирования ЖКХ в целях предотвращения фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств направляемых на финансирование адресных программ реформирования ЖКХ в целях предотвращения фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств
	2015 год
	Заместитель Главы поселения, куррирующий вопросы ЖКХ

	6.2
	Осуществление мониторинга работы управляющих компаний
	2015 год
	Заместитель Главы поселения, куррирующий вопросы ЖКХ

	6.3
	Осуществление функций мунциипального контроля жилищного фонда, мониторинг выявленных нарушений
	2015 год
	Заместитель Главы района, куррирующий вопросы ЖКХ

	6.4
	Информирование через средства массовой информации организаций, оказывающих услуги в сфере ЖКХ, и потребителей данных услуг об их правах и обязанностях
	2015 год
	Заместитель Главы поселения, куррирующий вопросы ЖКХ

	6.5
	Обеспечение своевременной корректировки плана в соответствии с национальным планом противодействия коррупции на соответсвующий период
	2015 год
	Ответственный по противокоррупционной работе

	6.6
	Совершенствовать систему учета муниципального имущества в соответствии с требованиями стандартов
	2015 год
	Ответственный по противокоррупционной работе

	Официальным опубликованием информационного сообщения является помещение его текста в газете «Сосновская Нива» или информационном бюллетене «Сосновская Нива». Обязательные контрольные экземпляры сохраняются в администрации района, редакции «Сосновской Нивы», районной библиотеке, Администрации поселения.